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Blisko 45 milionów złotych trafi do gmin województwa śląskiego na usuwanie skutków klęsk
żywiołowych. To najprawdopodobniej ostatnia promesa na ten cel, która z Urzędu
Wojewódzkiego trafiła do samorządów.

61 samorządów z naszego województwa otrzymało promesy dotacyjne na remonty dróg i usuwanie skutków
powodzi i ubiegłorocznych klęsk żywiołowych. Łącznie na ten cel przyznano samorządom 44,98 mln złotych.
 
W ubiegłym roku w wyniku niekorzystnych warunków atmosferycznych zostało uszkodzonych w naszym
województwie 652 km dróg, 47 mostów, 79 budynków i 16 szkół. Wielkość strat opiewa na kwotę ponad 193 mln
złotych. Dla porównania straty w 2010 roku, kiedy w wyniku powodzi ucierpiały 133 jednostki samorządu
terytorialnego, wyniosły 761,5 mln złotych.
 
Na Śląsk Cieszyński z tej ostatniej puli promes trafi kwota ponad miliona zł. 350 tysięcy złotych przeznaczono dla
gminy Strumień. Środki pójdą na renowację ulicy Słonecznej w Drogomyślu. Jak tłumaczy burmistrz Anna Grygierek
– droga była w wykazie szkód po powodzi w 2010 roku. W pierwszej kolejności jednak i z poprzednich
promes były wykonane inne, priorytetowe odcinki. Prace musiały być rozłożone na etapy. Ale Słoneczna też
się doczekała swojego czasu, niebawem urząd gminy ogłosi przetarg na jej modernizację.
 
160 tysięcy trafi do gminy Brenna. Pieniądze przydadzą się przy remoncie ulicy Sportowej w Górkach, która
poważnie ucierpiała podczas obfitych opadów deszczu 1 czerwca 2010 roku. Zobacz film - Górki Wielkie po
nawałnicy.
Dzięki pieniądzom z promes z poprzednich lat, udało się wyremontować większość dróg uszkodzonych w
tej i poprzednich powodziach – mówi Krzysztof Majeran zastępca wójta Brennej.
 
 
 
Wisła otrzymała 180 tysięcy. Aplikowaliśmy o dwie ulicę. Cieńkowską i Rastoki. Obie były w wykazie dróg
zniszczonych powodzią w 2010 roku. Niestety otrzymaliśmy teraz wsparcie tylko na jedną. To końcowy
odcinek ulicy Rastoki o długości około 600 metrów. - tłumaczy Lidia Forias zastępca burmistrza Wisły. Jak
dodaje, to najprawdopodobniej ostatnie promesy jakie gminy otrzymały budżetu państwa na usuwanie skutków
tej powodzi. Ulica Cieńkowską będzie musiała więc być naprawiona z budżetu gminy Wisła. Mimo to, zdaniem Forias
przez te lata dzięki środkom zewnętrznym udało się naprawić wiele odcinków dróg uszkodzonych przez wodę.
 
Najwięcej spośród gmin Śląska Cieszyńskiego otrzymała Istebna. 400 tysięcy zł – te pieniądze pójdą na remont ulicy
Jasinowej w Koniakowie. W sumie wyremontowany będzie kilometr tej ulicy. Będzie to nowa nakładka
asfaltowa, bo cząstkowe łatanie w terenie górskim nie ma większego sensu – tłumaczy zastępca wójta
Istebnej
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